Договор № 09-еп/24

	на оказание услуг по ремонту автотранспортного средства и поставку автозапчастей

	г. Павлово

	04.04.2024г.

	ООО «Павловоэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Орловой Юлии Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Индивидуальный предприниматель Шибко Юрий Николаевич, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Шибко Юрия Николаевича, действующего на основании Свидетельства о государственной регистрации в качестве ИП №321527500002131 от 15.01.2021, выданного в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Нижегородской области, c другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «Павловоэнерго», заключили настоящий договор о нижеследующем:

	1. Предмет договора

	1 1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по ремонту автомобиля ГАЗ 33081 370912, год выпуска 2009, регистрационный знак № Е635УХ152 принадлежащих Заказчику, в порядке и на условиях, предусмотренных данным Договором, с использованием собственных запасных частей и материалов –далее по тексту договора - Товара.
1.2.	Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы, оказанные услуги и Товар в порядке, размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

	2. Расчеты и порядок оплаты Услуг и Товара

	  2.1. Цена договора составляет: 240 210 рублей (двести сорок тысяч двести десять) рублей 40 копеек.
 2.2. Оплата за оказанные услуги производится Заказчиком в следующем порядке: 100% предоплата после получения письменного Уведомление Исполнителя о готовности автомобиля к отгрузке.  При этом, уведомление должно быть направлено с адреса электронной почты Исполнителя - ryzhovalina@yandex.ru на электронный адрес Заказчика - pavlovoenergo@mail.ru.
2.3. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг и использованных при их проведении запасных частей и материалов указывается в спецификации (Приложение № 1 к Договору).
Обязанность Заказчика по оплате считается выполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

	3. Права и обязанности сторон

	3.1.
	Заказчик вправе:

	3.1.1.
	В любое время получать информацию о ходе оказания Исполнителем услуг и поставки Товара, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя и соблюдая правила техники безопасности, установленные Исполнителем;

	3.1.2.
	По окончании оказания услуги и в пределах гарантийного срока предъявлять Исполнителю требования, связанные с их ненадлежащим качеством, при условии соблюдения рекомендаций по правильной эксплуатации транспортного средства.

	3.2.
	Заказчик обязан:

	3.2.1.
	Предоставить Исполнителю документы на автотранспортное средство, в которых указаны: марка, модель, номер государственного регистрационного знака, номер VIN, а также оформить надлежащим образом доверенность на представителя, подтверждающую право выполнения функций Заказчика;

	3.2.2.
	Согласовать с Исполнителем объем, сроки оказания и стоимость услуг, ассортимент, количество и цену Товара;

	3.2.3.
	Согласно выставленным счетам произвести оплату услуг Исполнителя и Товара в порядке, указанном в п.2.2 ;

	3.2.4.
	Принять услуги, оказанные в соответствии с настоящим Договором, и Товар, оформив при этом соответствующие документы;

	3.2.5.
	Принять Товар у Исполнителя, осмотреть его, проверить количество и качество с учетом возможности осуществить такую проверку при наружном осмотре без специального оборудования. После приемки Товара Заказчиком претензии по его количеству не принимаются;

	3.2.6.
	Забрать автомобиль после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя при условии выполнения всех своих обязательств по данному Договору, а при обнаружении недостатков немедленно заявить об этом Исполнителю;

	3.2.7.
	При сдаче / получении автомобиля представителем Заказчика, обеспечить наличие доверенности, оформленной надлежащим образом;

	3.3.
	Исполнитель имеет право:

	3.3.1.
	Самостоятельно определять способы оказания услуг, согласованных с Заказчиком в Заказ-наряде;

	3.3.2.
	Требовать оплаты услуг и Товара в соответствии с условиями настоящего договора;

	3.3.3.
	Привлекать третьих лиц для выполнения различного вида работ, которые по тем или иным причинам не могут быть произведены Исполнителем, при этом оставаясь ответственным за действия указанных лиц, как за свои собственные.

	3.4.
	Исполнитель обязан:

	3.4.1.
	Принять автотранспортное средство для оказания услуг в месте своего расположения;

	3.4.2.
	Согласовать с Заказчиком объем подлежащих оказанию услуг, стоимость, сроки их выполнения и форму оплаты;

	3.4.3.
	Обеспечить оказание услуг по ремонту автотранспортного средства с применением необходимых эксплуатационных материалов и запасных частей;

	3.4.4.
	Своевременно предоставлять Заказчику счета и иные документы, необходимые для оплаты согласованных услуг, а также текущую информацию по изменению стоимости, сроков и перечня  необходимых услуг для достижения качественного выполнения обязательств по данному Договору;

	3.4.5.
	Оказать услуги надлежащим образом и в соответствии с рекомендациями заводов-изготовителей в объемах и в сроки, согласованные с Заказчиком в Заказе-наряде. При наличии механических и иных повреждений переданного в ремонт автотранспортного средства, либо иных причин, препятствующих оказанию услуг. Исполнитель вправе увеличить предписанные заводами-изготовителями нормативы оказания услуг;

	3.4.6.
	Оказать услуги в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором и согласованных Сторонами;

	3.4.7.
	По желанию Заказчика передать ему замененные в ходе ремонта запасные части, детали, узлы, демонтированные Исполнителем в ходе оказания услуг. В противном случае, демонтированные запасные части подлежат хранению в течение 5 (Пяти) дней, после чего утилизируются за счет Исполнителя.

	3.4.8.
	Передать Заказчику все необходимые сопроводительные документы на оказанные услуги, а также документы, относящиеся к Товару;

	3.4.9.
	В случае отсутствия необходимых для оказания услуг запасных частей и материалов, заказать их и приобрести после согласования с Заказчиком. При этом, срок оказания услуг увеличивается на срок поставки Товара;

	3.4.10.
	Предоставить Заказчику гарантию на слесарные и электрические работы в течение 30 дней, если она не оговорена дополнительно в заказ-наряде. Гарантия предоставляется только на детали, предоставленные Исполнителем. Гарантия не распространяется на детали, включенные в узлы и системы, ремонт которых не завершен, или одна из деталей узла или системы неисправна.

	4. Сроки оказания услуг и поставки Товара

	4.1.
	Исполнитель оказывает услуги в течении 30 (тридцать) календарных дней с даты подписания договора.

	5. Ответственность сторон

	5.1.
	За ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Заказчик и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

	5.2.
	Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов запасных частей и оборудования.

	5.3.
	Исполнитель не отвечает за ненадлежащее качество предоставленных Заказчиком материалов или запасных частей и за возможные неисправности автотранспортного средства Заказчика, возникшие вследствие их применения.

	5.4.
	За нарушение срока оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % от их стоимости за каждый день просрочки до момента фактического исполнения обязательства. Неустойка является штрафной.

	5.5.
	За нарушение срока оказания услуг Исполнитель обязан уплатить Заказчику неустойку в размере   0,1 % от их стоимости, за каждый день просрочки до момента фактического исполнения обязательства. Неустойка является штрафной.

	6. Срок действия Договора

	6.1.
	Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания до полного выполнения Сторонами взаимных обязательств по нему.

	7. Форс-мажор

	7.1.
	В случае невозможности выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору, по причинам, не зависящим от каждой из Сторон, ни одна из Сторон по настоящему Договору не будет нести ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать.

	7.2.
	Сторона, которая не может исполнить своего обязательства по причинам, установленным п.7.1. должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение своих обязательств в разумный срок.

	8. Порядок разрешения споров

	8.1.
	Заказчик и Исполнитель договорились, что приложат все усилия для разрешения и урегулирования противоречий и споров возникших, по данному Договору, путем переговоров. В случае, если путем переговоров противоречия не были урегулированы, Стороны имеют право их решать в соответствии с действующим законодательством, в том числе и через Арбитражный суд Нижегородской области.

	9. Прочие условия

	9.1.
	Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	9.2.
	Копии документов, переданных посредством факсимильной/электронной связи имеют юридическую силу до момента передачи оригиналов.

	Приложение № 1 Спецификация

	10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Исполнитель
ИП Шибко Юрий Николаевич
Юридический/почтовый адрес: 603139,
г. Нижний Новгород, ул.Героев космоса,
д.12 кв.10
Фактический адрес: г. Нижний
Новгород, Московское шоссе, 302А
ИНН 372001400537
ОГРНИП 321527500002131
Р/с 40802810442000006718
Банк: Волго-Вятский банк
ПАО СБЕРБАНК
КПП 525601001
к/с 30101810900000000603
БИК 042202603
	Заказчик
ООО «Павловоэнерго»
606100, Нижегородская область, г. Павлово,
переулок Гаражный,1
ИНН 5252021872, КПП 525201001
р/с 40702810842360106045 Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк РФ
к/с 30101810900000000603,
БИК 042202603

_______________________/Ю.Н. Шибко                                   ________________ / Ю.Н. Орлова
        М.П.                                                        	             М.П.

Приложение № 1 к Договору № 09-еп/24 от 04.04.2024г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование
	Ед. изм
	Кол-во
	Цена за единицу изм. (руб без / с НДС)
	Сумма (руб без / с НДС)

	1
	С/У КПП машина Садко Е635УХ152
	услуга
	1
	15000
	15000

	2
	С/У кардан основной дефектовка
	услуга
	1
	1800
	1800

	3
	С/У кардан передний дефектовка
	услуга
	1
	1800
	1800

	4
	Замена шлангов ГУР
	услуга
	1
	2000
	2000

	5
	Прокачивание ГУР
	услуга
	1
	1500
	1500

	6
	С/У рулевой продольной тяги
	услуга
	1
	1700
	1700

	7
	С/У рулевой поперечной тяги
	услуга
	1
	1700
	1700

	8
	Замена наконечников рулевой продольной тяги
	услуга
	2
	700
	1400

	9
	С/У рулевой поперечной тяги
	услуга
	2
	700
	1400

	10
	Устранение течи масла в раздатке
	услуга
	1
	5000
	5000

	11
	Замена сцепления (КПП снята)
	услуга
	1
	2600
	2600

	12
	С/У замена маховика
	услуга
	1
	1200
	1200

	13
	С/У колес передних 1 ось
	услуга
	2
	750
	1500

	14
	С/З масло с раздатки
	услуга
	1
	800
	800

	15
	С/У кардан раздатки
	услуга
	1
	1800
	1800

	16
	Замена цилиндра главного подпедальный
	услуга
	1
	1500
	1500

	17
	Замена сцепления (КПП снята)
	услуга
	1
	2000
	2000

	18
	Венец маховика -замена
	услуга
	1
	1200
	1200

	19
	Масло ATF
	шт
	1
	1400
	1400

	20
	Масло трансмиссионное 75-90 универсальное
	л
	10
	650
	6500

	21
	Расходные материалы

	1
	1500
	1500

	22
	Корзина сцепления ГАЗ 4301
	шт
	1
	12350
	12350

	23
	Диск сцепления
	шт
	1
	8580
	8580

	24
	Опора вилки сцепления
	шт
	1
	1690
	1690

	25
	С/У топливного насоса ТНВД
	услуга
	1
	8200
	8200

	26
	С/У форсунок
	услуга
	4
	740
	2960

	27
	Замена топливных шлангов
	услуга
	1
	2500
	2500

	28
	Маховик дв-245 ЕВРО 3-4
	шт
	1
	79560
	79560

	29
	Замена цилиндра сцепления главный
	услуга
	1
	1500
	1500

	30
	Прокачивание сцепления
	услуга
	1
	1200
	1200

	31
	Ремонт топливного насоса ТНВД+форсунки
	услуга
	1
	18850
	18850

	32
	Р/К оси толкателя педали сцепления
	шт
	1
	104
	104

	33
	Сальник коленвала дв 245
	шт
	1
	1105
	1105

	34
	Сальник КПП вторичного вала
	шт
	1
	78
	78

	35
	Сальник раздаточной коробки
	шт
	2
	182
	364

	36
	Р/К рулевого шарнира
	шт
	2
	597,50
	1195

	37
	Обойма форсунки с прокладкой
	шт
	4
	52
	208

	38
	Шайба медная
	шт
	16
	10,40
	166,40

	39
	Прокладка Р/К крышки подшипника первичного вала
	шт
	1
	144
	144

	40
	Цилиндр сцепления главный ГАЗ
	шт
	[bookmark: _GoBack]1
	3380
	3380

	41
	Муфта выжимная с подшипником в сборе
	шт
	1
	8190
	8190

	42
	Замена шлангов ГУР нагнетательный
	услуга
	1
	2730
	2730

	43
	Шланг гидроусилителя длинный
	шт
	1
	2132
	2132

	44
	Шланг гидроусилителя короткий
	шт
	1
	2100
	2100

	45
	Трубка от клапана управления продольной тяги
	шт
	2
	1124,50
	2249

	46
	Тяга продольная рулевая ГАЗ (золотниковая)
	шт
	1
	21740
	21740

	47
	Шланг д-12
	шт
	1
	195
	195

	48
	Шланг д-16
	шт
	1
	240
	240

	49
	Хомуты червячные
	шт
	8
	36,25
	290

	50
	Шланги топливные дв-245 Е-2
	шт
	2
	455
	910

	Итого

	240210,40

Подрядчик: 						Заказчик:
________________/Ю.Н. Шибко                                      ________________ / Ю.Н. Орлова
	Исполнитель:___________________		Заказчик:______________________